(
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
) (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 – ПАСТАА
)[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » июля 2023 г.                                                                                 № 277 - п.

О внесении изменений в примерное положение
по оплате труда для муниципальных учреждений
культуры города Сорска, утвержденного постановлением
администрации города Сорска от 28.06.2016 № 439-п

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2013 № 421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О специальной оценке условий труда», постановлением Президиума Правительства Республики Хакасия от 20.05.2016 № 56-п «Об утверждении методических рекомендаций по разработке примерных положений по оплате труда для муниципальных учреждений культуры, искусства и дополнительного образования», в соответствии с Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Примерное положение по оплате труда для муниципальных учреждений культуры города Сорска, утвержденного постановлением администрации города Сорска от 28.06.2016 № 439-п (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Абз. 2 п. 3.1 изложить в следующей редакции: «выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда»
1.2. П. 3.2 изложить в следующей редакции: «Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливаются в соответствии со ст. 147 Трудового кодекса Российской Федерации»
2. Руководителю Управления культуры, молодежи, спорта и туризма администрации города Сорска довести до сведения подведомственным учреждениям о внесении изменений в положения по оплате труда работников.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте города Сорска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Сорска по социальным вопросам.

Глава города                                                                                       В. Ф. Найденов

image1.jpeg